
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-2570 del 23/05/2018

Oggetto Proc.  MO13A0002.  Vaccari  e  Bosi  S.R.L.  Cambio  di
titolarità di concessione di derivazione di acqua pubblica
superficiale dal Torrente Scoltenna in comune di Fiumalbo
ad uso idroelettrico.

Proposta n. PDET-AMB-2018-2688 del 23/05/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante BARBARA VILLANI

Questo giorno ventitre MAGGIO 2018 presso la sede di Via Giardini 472/L - 41124 Modena, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  BARBARA VILLANI,
determina quanto segue.



Struttura Autorizzazioni e Concessioni sede di Modena

_______________________________________________________________________

OGGETTO: Proc. MO13A0002.  Vaccari  e Bosi S.R.L. Cambio di titolarità  di
concessione di derivazione di acqua pubblica superficiale dal Torrente Scoltenna in comune
di Fiumalbo ad uso idroelettrico.  

La Responsabile

Richiamate le determinazioni della Regione Emilia-Romagna

- n. 7132 del 29/04/2016 con la quale è stata rilasciata alla ditta Biondi Maurizio
soc.  individuale,  C.F.  02788860365,  una  concessione  per  per  la  derivazione  di  acqua
pubblica superficiale da esercitarsi in comune di Fiumalbo per uso idroelettrico, con portata
massima pari a mc/sec. 2,00 e media di mc/sec. 0,772, per produrre, con un salto di 4,05 m,
la quantità nominale di energia pari a 30,65 kW e con validità  fino al 31/12/2027;

- n. 4063 del 21/10/2016 riguardante il cambio di titolarità di concessione per la
derivazione  di  acqua  pubblica  per  uso  idroelettrico  in  comune  di  Fiumalbo  da  Biondi
Maurizio a Biondi Energia S.R.L. C.F. 03709450369;

-  n.  5750 del  26/10/2017 con variante d’ufficio  relativa alla  concessione  di  cui
all’atto n. 7132/2016 per la derivazione di acqua pubblica per uso idroelettrico in comune di
Fiumalbo, Ditta Biondi Energia S.R.L. 

Acquisita in data 10/05/2018  la domanda di cambio di titolarità della concessione
da parte della ditta Vaccari e Bosi S.R.L., C.F. 00360820369, in seguito ad atto di vendita e
volturazione dei titoli registrato presso l’Agenzia delle Entrate Ufficio di Modena Sezione
Distaccata di Pavullo nel Frignano in data 04/05/2018;

Verificato che:

- sono stati versati tutti i canoni dovuti dall’inizio della concessione fino al 2018 pari
all’importo di € 1.169,05;

- è stato versato in data 22/05/2018 l’importo della cauzione definitiva pari € 1.169,05;

Dato atto che:

           - Responsabile del procedimento è la dott.ssa Barbara Villani, Dirigente Responsabile
della Struttura Autorizzazioni e Concessioni (S.A.C) ARPAE di Modena.

Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Dettagli del nodo/servizio di riferimento SAC MODENA – Unità gestione demanio idrico via Giardini 474/L - 41126MODENA tel
+39 059/433935    PEC aoomo@cert.arpa.emr.it



           - Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il Direttore
Generale di ARPAE Emilia-Romagna, con sede in Bologna, v. Po n. 5.

        -  Responsabile  del  trattamento dei  medesimi  dati  è la  dott.ssa  Barbara Villani,
Dirigente Responsabile  della  Struttura Autorizzazioni  e  Concessioni  (S.A.C)  ARPAE di
Modena.

Espresso il  parere  di  regolarità  amministrativa  della  presente  determinazione  ai
sensi all’art. 8 del “Regolamento per il decentramento amministrativo di ARPAE;

Per quanto precede 

DETERMINA

a) di riconoscere  la ditta Vaccari  e  Bosi  S.R.L.,  con sede a  Modena, C.F.
00360820369, titolare della concessione rilasciata con determinazioni regionali n. 7132 del
29/04/2016 e n. 5750 del 26/10/2017;

b) di  dare  atto  che  rimangono  validi  le  condizioni  delle  sopra  citate
determinazioni, che vengono allegate al presente atto;

c) di stabilire che per  gli  anni seguenti  il  canone annuo deve essere versato
entro il  31  marzo  di  ogni  anno, eventualmente maggiorato  della  percentuale  annua
calcolata dall’Istat in base alla variazione dei prezzi al consumo.

d) di  svincolare l’importo  dei  depositi  cauzionali  versati  dalle  Ditte  Biondi
Maurizio soc. individuale e Biondi Energia S.R.L. per le precedenti concessioni.

La Responsabile della Struttura
Autorizzazioni e Concessioni Arpae

Dott.ssa Barbara Villani 

Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370
Dettagli del nodo/servizio di riferimento SAC MODENA – Unità gestione demanio idrico via Giardini 474/L - 41126MODENA tel
+39 059/433935    PEC aoomo@cert.arpa.emr.it



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


